
 

   

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  48                                                                                               
« 13 »  октября  2023 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 
Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 9 октября 2023 года № 694-па «О комиссии по рассмотрению предложений 
к награждению государственными наградами Российской Федерации и 
наградами Архангельской области» 

Стр. 2 - 6 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 10 октября 2023 года № 698-па «О присвоении адреса элементу 
планировочной структуры» 

Стр. 7 

3. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 11 октября 2023 года № 663-р «Об исполнении бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области за 9 месяцев 2023 года» 

Стр. 8 - 17 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 12 октября 2023 года № 702-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального района Архангельской 
области от 24 августа 2022 года № 368-па» 

Стр. 18 - 19 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 12 октября 2023 года № 703-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 21 февраля 2023 года № 109-па «Об утверждении Порядка 
администрирования главными администраторами неналоговых доходов, 
поступающих в бюджет Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» 

Стр. 20 - 21 

6. Информационное сообщение о возможности заключения Договора на 
размещение нестационарного торгового объекта 

Стр. 22 

7. Извещение о планируемом предоставлении земельного участка Стр. 23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 13 »  октября  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 9 октября 2023 г. № 694-па 
 
 

г. Шенкурск 

 
 
О комиссии по рассмотрению предложений к награждению государственными 

наградами Российской Федерации и наградами Архангельской области 
 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 сентября 
2010 года № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной 
системы Российской Федерации», областным законом от 23 сентября 2008 года № 
567-29-ОЗ «О наградах в Архангельской области» администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать комиссию по рассмотрению предложений к награждению 
государственными наградами Российской Федерации и наградами Архангельской 
области. 

2. Утвердить: 
Положение о комиссии по рассмотрению предложений к награждению  

государственными наградами Российской Федерации и наградами Архангельской 
области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

Состав комиссии по рассмотрению предложений к награждению  
государственными наградами Российской Федерации и наградами Архангельской 
области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа в сети «Интернет». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального 
опубликования. 

 
 

Исполняющий полномочия главы  
Шенкурского муниципального округа                                     А.А. Росляков  

 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

  « 13 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

от 9 октября 2023 года № 694-па 
 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о комиссии по рассмотрению предложений к награждению  государственными 

наградами Российской Федерации и наградами Архангельской области 
 

I. Общие положения 
 
1.1. Комиссия по рассмотрению предложений к награждению 

государственными наградами Российской Федерации и наградами Архангельской 
области (далее - комиссия) является коллегиальным совещательным органом, 
созданным при администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области с целью рассмотрения ходатайств о награждении и (или) 
подготовки предложений по отбору кандидатур для представления к награждению 
государственными наградами Российской Федерации и наградами Архангельской 
области. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, федеральными и областными законами, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Архангельской области и иными нормативными 
правовыми актами регламентирующими награждение, а также настоящим 
Положением. 

1.3. Деятельность комиссии обеспечивает отдел организационной работы и 
муниципальной службы администрации Шенкурского муниципального округа. 

 
II. Основные задачи и функции комиссии 

 
2.1.  Для выполнения возложенных задач комиссия осуществляет следующие 

функции: 
рассмотрение ходатайств и иных материалов, представленных в комиссию с 

целью определения возможных кандидатур для представления к награждению 
государственными наградами Российской Федерации и наградами Архангельской 
области;  

принятие решений о представлении к награждению либо об отказе в 
подготовке представлений о награждении; 

обеспечение объективного подхода при выборе кандидатов из представленных 
на награждение; 

подготовка представлений и ходатайств о награждении по результатам 
рассмотрения представленных ходатайств и заявок. 

 
III. Права комиссии 

 
3.1. Комиссия в целях реализации своих задач имеет право: 



 

4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 13 »  октября  2023 

рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к сфере ее 
деятельности; 

обращаться в уполномоченные органы с запросами о проверке достоверности 
представленных документов; 

запрашивать у общественных объединений и иных органов, организаций 
информацию, необходимую для объективной и полной оценки кандидатов на 
награждение; 

принимать решения в пределах своей компетенции. 
 

IV. Организация деятельности комиссии 
 

4.1. В состав комиссии входят: 
представители администрации Шенкурского муниципального округа; 
представители Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа; 
представители общественных организаций (по согласованию). 
4.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа. 
4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, которую 

определяет председатель.  
4.4. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее 

руководство деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях комиссии, 
организует ее работу. Председатель комиссии подписывает протоколы заседаний 
комиссии и другие документы, подготовленные комиссией.  

В случае отсутствия председателя его функции выполняет заместитель 
председателя комиссии.  

4.5. Секретарь комиссии:  
принимает предложения, ходатайства, документы кандидатов на 

представление к награждению государственными наградами Российской Федерации 
и наградами Архангельской области; 

осуществляет подготовку заседаний комиссии; 
ведет документацию комиссии; 
уведомляет членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседания; 
оформляет протоколы заседаний комиссии; 
оформляет проекты ходатайств и наградные листы на кандидатов, 

рекомендуемых к награждению; 
обеспечивает согласование наградных листов кандидатов, рекомендуемых к 

награждению с уполномоченными органами; 
доводит до сведения кандидатов на награждение результаты рассмотрения их 

документов. 
4.6. Комиссия вправе принимать решения, если на ее заседании присутствует 

не менее двух третей от общего количества членов комиссии. Делегирование 
членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается. Решение 
принимается открытым голосованием простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов голос 
председателя комиссии является решающим. 

 Решение оформляется протоколом, подписывается председателем и 
секретарем комиссии. 



 

5 
 

  « 13 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

4.7. По результатам рассмотрения комиссия принимает решение об 
утверждении, либо об отказе в утверждении, кандидатур представленных к 
награждению государственными наградами Российской Федерации и наградами 
Архангельской области. 

4.8. На основании решения комиссии глава Шенкурского муниципального 
округа согласовывает наградной лист и направляет его вместе с ходатайством о 
награждении в соответствующий орган исполнительной власти Архангельской 
области. 

 
______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 13 »  октября  2023 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

от 9 октября 2023 года № 694-па 
 

С О С Т А В 
комиссии по рассмотрению предложений к награждению 

 
Красникова  
Оксана Ивановна 

– глава Шенкурского муниципального округа 
(председатель комиссии); 
 

Колобова  
Светлана Викторовна 

– заместитель главы – руководителя аппарата 
администрации  Шенкурского муниципального 
округа  
(заместитель председателя комиссии); 
 

Незговорова  
Татьяна Владимировна 

– главный специалист отдела организационной 
работы и муниципальной службы администрации 
Шенкурского муниципального округа (секретарь 
комиссии); 
 

Лукошков 
Сергей Николаевич  

– начальник финансового управления 
администрации Шенкурского муниципального 
округа; 
 

Леонтьева  
Ольга Михайловна 

– начальник отдела организационной работы и 
муниципальной службы администрации 
Шенкурского муниципального округа; 
 

Заседателева  
Анна Сергеевна 
 

– председатель Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального округа (по согласованию); 
 

Бубина Ольга Ивановна – депутат Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального округа (по согласованию); 
 

Питолина  
Ирина Владимировна 

– председатель Шенкурского отделения 
региональной общественной организации «Союз 
женщин России» Архангельской области (по 
согласованию); 

 
_______________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

7 
 

  « 13 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 10 октября 2023 г.   № 698-па 
 
 

г. Шенкурск 

 
 

О присвоении адреса элементу планировочной структуры 
 
 

В соответствии с п. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 
аннулирования адресов», Уставом Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, административным регламентом «Присвоение адреса 
объекту адресации, изменение и  аннулирование такого адреса на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области», утвержденным 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 6 марта 2023 года № 138-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 
 1.    Присвоить адрес элементу планировочной структуры, состоящему из 
земельного участка с кадастровым номером 29:20:000000:1377: Российская 
Федерация, Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, территория 
Алфёровское поле. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет». 
 3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Исполняющий полномочия главы 
Шенкурского муниципального округа                                     А.А. Росляков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 13 »  октября  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 
 

от 11 октября 2023 г. № 663-р 
 
 

г. Шенкурск 

 
 

Об исполнении бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области за 9 месяцев 2023 года 

 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев отчет об исполнении бюджета Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области за 9 месяцев 2023 года, представленный финансовым 
управлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области: 

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области за 9 месяцев 2023 года. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года в Собрание 
депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской области и 
контрольно-счетную комиссию Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области. 

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области и опубликовать в информационном 
бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник». 

 
 
Исполняющий полномочия главы 
Шенкурского муниципального округа                                   А.А. Росляков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

  « 13 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением администрации 

Шенкурского  
муниципального округа Архангельской 

области 
от 11 октября 2023 г. № 663-р 

Отчет об исполнении бюджета Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 
за 9 месяцев 2023 года  

  
(руб.) 

Наименование показателя 
Код по бюджетной 

классификации 
Исполнение с 
начала года 

1 2 3 

1. Доходы бюджета     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 

000 
72 810 019,08 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 1 01 00000 00 0000 

000 
39 769 184,31 

Налог на доходы физических лиц 
000 1 01 02000 01 0000 

110 
39 769 184,31 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 
000 

13 844 246,31 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 
110 

13 844 246,31 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 1 05 00000 00 0000 

000 
7 571 579,85 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

000 1 05 01000 00 0000 
110 

6 883 631,77 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

000 1 05 02000 02 0000 
110 

-220 229,13 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03000 01 0000 

110 
0,00 

Налог, взимаемый в свзи с применением патентной 
системы налогообложения 

000 1 05 04000 02 0000 
110 

908 177,21 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00000 00 0000 

000 
3 142 825,32 

Налог на имущество физических лиц 
000 1 06 01000 00 0000 

110 
290 704,35 

Транспортный налог 
000 1 06 04000 02 0000 

110 
1 946 691,54 

Земельный налог 
000 1 06 06000 00 0000 

110 
905 429,43 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
000 1 08 00000 00 0000 

000 
942 769,88 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

000 1 08 03000 01 0000 
110 

856 519,88 



 

10   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 13 »  октября  2023 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 
110 

8 050,00 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

000 1 08 07000 01 0000 
110 

78 200,00 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 0000 
000 

18,47 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
муниципальных округов 

000 1 09 04052 14 0000 
110 

52,36 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных округов 

000 1 09 07032 14 0000 
110 

-33,89 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

4 935 387,41 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным округам 

000 1 11 01040 14 0000 
120 

51 060,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

000 1 11 05012 14 0000 
120 

2 978 969,49 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 05024 14 0000 
120 

0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 05024 14 0000 
120 

87 264,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных округов (за исключением 
земельных участков) 

000 1 11 05074 14 0000 
120 

565 416,02 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными округами 

000 1 11 07014 14 0000 
120 

24 812,73 



 

11 
 

  « 13 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

000 1 11 09044 14 0000 
120 

1 216 714,82 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
муниципальных округов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 11 09080 14 0000 
120 

11 150,35 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

 000 1 12 00000 00 0000 
000 

166 597,42 

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

000 1 12 01000 01 0000 
120 

166 597,42 

Плата за выбросы загразняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 

000 1 12 01010 01 0000 
120 

7 845,84 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 

000 1 12 01030 01 0000 
120 

148 893,03 

Плата за размещение отходов производства 
000 1 12 01041 01 0000 

120 
9 858,55 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 
000 

18 972,40 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
округов 

000 1 13 01994 14 0000 
130 

0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов 

000 1 13 02994 14 0000 
130 

18 972,40 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 
000 

891 471,91 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

000 1 14 02043 14 0000 
410 

638 500,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
муниципальных округов 

000 1 14 06012 14 0000 
430 

110 329,92 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 14 06024 14 0000 
430 

66 000,00 



 

12   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 13 »  октября  2023 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах муниципальных округов 

000 1 14 06312 14 0000 
430 

76 641,99 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 0000 
000 

1 128 345,02 

Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 01000 01 0000 
140 

232 334,35 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 02000 02 0000 
140 

3 000,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией 

000 1 16 07090 00 0000 
140 

38 968,67 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 

000 1 16 10000 00 0000 
140 

326 182,00 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 
000 1 16 11000 01 0000 

140 
527 860,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 17 00000 00 0000 

000 
398 620,78 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов 

000 1 17 01040 14 0000 
180 

0,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных округов 

000 1 17 05040 14 0000 
180 

30 000,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов 

000 1 17 15020 14 0000 
150 

368 620,78 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 00 00000 00 0000 

000 
446 803 675,50 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 
000 

462 761 985,41 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 
150 

61 577 238,19 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 15001 00 0000 
150 

61 577 238,19 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

000 2 02 15001 14 0000 
150 

61 577 238,19 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 
150 

164 962 136,35 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

000 2 02 25304 00 0000 
150 

4 658 808,62 



 

13 
 

  « 13 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

000 2 02 25304 14 0000 
150 

4 658 808,62 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 
000 2 02 25519 00 0000 

150 
212 288,62 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры 

000 2 02 25519 14 0000 
150 

212 288,62 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 
150 

1 026 902,34 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды 

000 2 02 25555 14 0000 
150 

1 026 902,34 

Прочие субсидии 
000 2 02 29999 00 0000 

150 
159 064 136,77 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 
000 2 02 29999 14 0000 

150 
159 064 136,77 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 
150 

224 741 660,68 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 
150 

11 186 606,06 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

000 2 02 30024 14 0000 
150 

11 186 606,06 

Субвенции бюджетам  на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие  
образовательные программы дошкольного 
образования 

000 2 02 30029 00 0000 
150 

2 761 910,00 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 

000 2 02 30029 14 0000 
150 

2 761 910,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 00 0000 
150 

644 813,67 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

000 2 02 35118 14 0000 
150 

644 813,67 



 

14   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 13 »  октября  2023 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего 
общего образования 

000 2 02 35303 00 0000 
150 

8 572 607,00 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего 
общего образования 

000 2 02 35303 14 0000 
150 

8 572 607,00 

Единая субвенция местным бюджетам 
000 2 02 39998 00 0000 

150 
3 302 931,95 

Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 
000 2 02 39998 14 0000 

150 
3 302 931,95 

Прочие субвенции 
000 2 02 39999 00 0000 

150 
198 272 792,00 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
округов 

000 2 02 39999 14 0000 
150 

198 272 792,00 

Иные межбюджетные трансферты 
000 2 02 40000 00 0000 

150 
11 480 950,19 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

000 2 02 45179 00 0000 
150 

101 372,42 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 

000 2 02 45179 14 0000 
150 

101 372,42 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

000 2 02 49999 00 0000 
150 

11 379 577,77 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов 

000 2 02 49999 14 0000 
150 

11 379 577,77 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00000 00 0000 
000 

-15 958 309,91 

Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий по созданию в субъектах Российской 
Федерации новых мест в общеобразовательных 
организациях из бюджетов муниципальных округов 

000 2 19 25520 14 0000 
150 

-7 318 278,57 



 

15 
 

  « 13 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Возврат остатков субвенций на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов из бюджетов муниципальных 
округов 

000 2 19 35118 14 0000 
150 

-18 266,21 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных округов 

000 2 19 60010 14 0000 
150 

-8 621 765,13 

Доходы бюджета - ИТОГО   519 613 694,58 

      

2. Расходы бюджета     

Общегосударственные вопросы 0100 62 228 688,59 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 1 359 149,11 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

0103 1 677 691,91 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 46 339 101,21 

Судебная система 0105   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106 8 932 878,77 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3 919 867,59 

Национальная оборона 0200 644 813,67 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 644 813,67 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 70 633,08 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0310 70 633,08 

Национальная экономика 0400 24 506 207,06 

Транспорт 0408 2 248 690,74 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 22 093 061,45 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 164 454,87 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 9 032 463,73 

Жилищное хозяйство 0501 2 106 694,86 

Коммунальное хозяйство 0502 957 621,07 

Благоустройство 0503 5 968 147,80 

Охрана окружающей среды 0600 354 934,26 

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

0605 354 934,26 

Образование 0700 359 764 088,69 



 

16   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 13 »  октября  2023 

Дошкольное образование 0701 109 628 770,24 

Общее образование 0702 210 704 286,01 

Дополнительное образование детей 0703 32 344 772,38 

Молодежная политика  0707 533 921,00 

Другие вопросы в области образования 0709 6 552 339,06 

Культура, кинематография 0800 66 430 148,42 

Культура 0801 66 430 148,42 

Социальная политика 1000 9 930 027,33 

Пенсионное обеспечение 1001 228 156,23 

Социальное обеспечение населения 1003 93 500,00 

Охрана семьи и детства 1004 9 608 371,10 

Физическая культура и спорт 1100 402 785,50 

Массовый спорт 1102 402 785,50 

Расходы бюджета - ИТОГО   533 364 790,33 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 

  -13 751 095,75 

      

3. Источники финансирования дефицита бюджета     

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего   

13 751 095,75 

   в том числе:                                                                                   

   источники внутреннего финансирования х 89 492 606,56 

      из них:     

      Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

 000 01 06 00 00 00 0000 
000 

89 492 606,56 

Увеличение финансовых активов в собственности 
муниципальных округов за счет средств на 
казначейских счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами, поступающими 
во временное распоряжение получателей средств 
местного бюджета, казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с денежными 
средствами бюджетных и автономных учреждений, 
казначейских счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами юридических лиц, 
не являющихся участниками бюджетного процесса, 
бюджетными и автономными учреждениями 

 000 01 06 10 02 14 0000 
550 

89 492 606,56 

Увеличение финансовых активов в собственности 
муниципальных округов за счет привлечения на 
единый счет местного бюджета остатков средств на 
казначейских счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами, поступающими 
во временное распоряжение получателей средств 
местного бюджета 

 000 01 06 10 02 14 0001 
550 

2 082 240,52 



 

17 
 

  « 13 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Увеличение финансовых активов в собственности 
муниципальных округов за счет привлечения на 
единый счет местного бюджета остатков средств на 
казначейских счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами бюджетных и 
автономных учреждений, открытых финансовому 
органу муниципального образования 

 000 01 06 10 02 14 0002 
550 

87 410 366,04 

   источники внешнего финансирования  х   

  из них:                                                                                       
изменение остатков средств х 

-75 741 510,81 

     Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 

-75 741 510,81 

Увеличение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 

500 
-879 682 

679,74 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов 

000 01 05 02 01 14 0000 
510 

-879 682 
679,74 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 

600 
803 941 168,93 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов 

000 01 05 02 01 14 0000 
610 803 941 168,93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 13 »  октября  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 12 октября 2023 г. № 702 -па 
 
 

г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального района Архангельской области от 24 августа 2022 года № 368-

па 
 

В соответствии с Законом РФ от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации 
жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным Законом от 13 июля 
2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и на 
основании оформленных документов, администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 
         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Шенкурского муниципального района Архангельской области от 24 
августа 2022 года № 368-па «О регистрации договора на передачу квартиры». 

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Исполняющий полномочия главы 
Шенкурского муниципального округа                                                 А.А. Росляков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 
 

  « 13 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

                                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от  12 октября 2023 г. № 702-па 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 

муниципального района Архангельской области от 24 августа 2022 года № 368-
па «О регистрации договора на передачу квартиры» 

 
                                                                                                                                                                     

П. 1 вышеназванного постановления изложить в следующей редакции: 
«Заключить договор на передачу квартиры, находящейся по адресу: 

Архангельская область, р-н. Шенкурский, г. Шенкурск, ул. Ломоносова, д. 41, кв. 
10, в собственность Холзаковой Людмилы Григорьевны, 17.05.1954  г.р., 
Андрийчука Николая Ивановича, 02.04.1951 г.р.» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 13 »  октября  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 12 октября 2023 г. № 703-па 
 
 

г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 21 февраля 2023 года  

 № 109-па «Об утверждении Порядка администрирования главными 
администраторами неналоговых доходов, поступающих в бюджет Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области» 
 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 
2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации 
полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 
         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации  Шенкурского муниципального округа Архангельской  области   от  
21 февраля 2023 года   № 109-па «Об утверждении  Порядка администрирования 
главными администраторами неналоговых доходов, поступающих в бюджет 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области». 
       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Исполняющий полномочия главы 
Шенкурского муниципального округа                                     А.А. Росляков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 

  « 13 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от 12 октября 2023 г. № 703-па 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  от 21 февраля 2023 года  
 № 109-па «Об утверждении Порядка администрирования главными 

администраторами неналоговых доходов, поступающих в бюджет Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области» 

 
 
 Пункт 3 раздела I Порядка дополнить подпунктом 8.1 следующего 
содержания: 

«8.1) утверждают регламент реализации полномочий администратора доходов 
бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 
штрафам по ним». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 13 »  октября  2023 

Информационное сообщение 
 о возможности заключения  

Договора на размещение нестационарного торгового объекта 
 

Администрация Шенкурского муниципального округа информирует вас, что 
10 октября 2023 года  поступило заявление на заключение договора на размещение 
нестационарного торгового объекта:  

 
N   

п/п  

Местополо-жение 
(адреса)       
нестацио-нарных    
 торговых 
объектов 

Вид 
объекта 

Пло-
щадь   
объ-
екта 

Коли-   
чество  
отве-

денных 
мест 

Специализа-ция  
объекта 

Вид собствен-
ности,    
наименова-ние     
правообла-
дателя,   
вид права на     
 земельный 
участок 

Срок 
размещения  
нестацио-
нарного    
торгового     
объекта 

1 площадка около 
здания по адресу г. 
Шенкурск, ул. 
Ленина д.18 
согласно 
графической план 
- схемы  №5           

павильон 
№12 

до 50 
кв.м. 

1 продоволь- 
ственная 
группа товаров    

земельный 
участок,  
находящийся        
в государ- 
ственной  
собственности 

определяется    
сторонами        
договора         

1 площадка около 
здания по адресу г. 
Шенкурск, ул. 
Ленина д.18 
согласно 
графической план 
- схемы  №5           

павильон 
№13 

до 50 
кв.м. 

1 продоволь- 
ственная 
группа товаров    

земельный 
участок,  
находящийся        
в государ- 
ственной  
собственности  
 

определяется    
сторонами        
договора         

 
 Граждане, которые заинтересованы в размещении НТО  по вышеуказанному 
адресу, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в течение 
тридцати рабочих дней со дня опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой размещения 
нестационарного торгового объекта: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, 
ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 7, в течение 30 рабочих дней со дня опубликования 
извещения, ежедневно в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) 
по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион на 
размещение нестационарного торгового объекта.   

Дополнительные сведения о схеме размещения нестационарного торгового 
объекта можно получить по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-
14-15. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 

  « 13 » октября  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 
Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 
участка площадью 921 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, поселок Шелашский, 
улица Школьная, в 28 метрах на северо-восток от угла дома № 35, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок), категория земель – земли населенных пунктов; 
 Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в 
приобретении прав на испрашиваемый земельный участок, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


